
  

 
 

 

 

EZP-240-92/2020/1359/20/VS                                            Warszawa, 22.12.2020 r. 

                                                                       

                  

Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: Dostawa samochodów terenowych 

typu Pick-up dla PIG-PIB - sygn. postępowania: EZP-240-92/2020 

 

 

WYJAŚNIENIA I ZMIANA TREŚCI  

SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 

 

 

Zamawiający działając na podstawie art. 38 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamówień 

publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r., poz. 1843 ze zm.), zwana dalej „Ustawą” informuje, iż w ww. 

postępowaniu wpłynęły zapytania do treści SIWZ.  

W związku z powyższym na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 Ustawy Zamawiający wyjaśnia oraz zmienia treść 

Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia.  

W przypadku, gdy udzielone poniżej odpowiedzi pozostają w sprzeczności z postanowieniami SIWZ lub też 

precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, należy przyjąć, że stanowią zmianę SIWZ dokonaną przez 

Zamawiającego w myśl art. 38 ust. 4 Ustawy i będą stanowić podstawę dla oceny zgodności oferty z 

SIWZ, przy czym w przypadku gdy: 

1. postanowienia odpowiedzi są sprzeczne z postanowieniami SIWZ, za obowiązującą w tym zakresie 

należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi, 

2. postanowienia odpowiedzi precyzują lub uzupełniają postanowienia SIWZ, za obowiązującą w tym 

zakresie należy przyjąć treść udzielonej odpowiedzi wraz z dotychczasową treścią SIWZ. 

 

Pytanie 1: 

W nawiązaniu do prowadzonego postępowania o numerze EZP-240-92/2020 zwracam się z 

następującym pytaniem do Zamawiającego: 

W OPZ zaznaczono prześwit zawieszenia min – 220 mm. Proszę o doprecyzowanie w którym miejscu 

należy dokonać pomiaru prześwitu – czy wymagany jest prześwit minimum 220 mm liczony od 

najniższego punktu tylnego mostu napędowego? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie: 

1) opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ); 

2) specyfikacji technicznej (Załącznik nr 1A do Formularza oferty); 

Aktualna treść dotycząca prześwitu pojazdu stanowi Załącznik nr 1 do SIWZ oraz Załącznik nr 1A do 

Formularza oferty, zamieszczony na stronie Zamawiającego jako „SIWZ po zmianie w dniu 22.12.2020 r.”. 

Pytanie 2: 

Zamawiający określił w pkt 6 tabeli specyfikacji technicznej wymagania dotyczące prześwitu 

zawieszenia. 

Czy dla Zamawiającego ,,prześwit” to zgodnie z definicją prześwitu: ,,Prześwit pojazdu – odległość 

pomiędzy poziomem jezdni a najniżej (oprócz kół) położonymi elementami podwozia pojazdu? 

Decyduje on o zdolności pojazdu do pokonywania przeszkód terenowych w postaci nierówności, nad 

którymi istnieje potrzeba przejechania, albo w postaci kolein czyli jako minimalną odległość pod osiami 

pojazdu. 



  

 
 

 

Odpowiedź: 

Odpowiedź na pytanie została udzielona w pytaniu nr 1. 

Pytanie 3: 

Czy Zamawiający dopuści pojazdy o długości 5359 mm? Jest to tylko 9 mm więcej od maksymalnej 

wymaganej w specyfikacji (5350mm). Proszę o wyrażenie zgody na zaoferowanie samochodów o takiej 

maksymalnej długości całkowitej co zwiększy konkurencyjność ofert w niniejszym postępowaniu. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie: 

3) opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ); 

4) specyfikacji technicznej (Załącznik nr 1A do Formularza oferty); 

Aktualna treść dotycząca długości całkowitej pojazdu stanowi Załącznik nr 1 do SIWZ oraz Załącznik nr 

1A do Formularza oferty, zamieszczony na stronie Zamawiającego jako „SIWZ po zmianie w dniu 

22.12.2020 r.”. 

Pytanie 4: 

Czy Zamawiający dopuści pojazd z kołami na felgach aluminiowych 16“? 

Jednocześnie informuję, że pojazd na kołach 16, 17 czy 18“ ma tak naprawdę tą samą wysokość koła. 

Dopuszczenie kół 16“ w oferowanym pojeździe w sposób zdecydowany zwiększy konkurencyjność 

składanych ofert. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie: 

1) opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ); 

2) specyfikacji technicznej (Załącznik nr 1A do Formularza oferty); 

Aktualna treść dotycząca opon letnich i zimowych stanowi Załącznik nr 1 do SIWZ oraz Załącznik nr 1A 

do Formularza oferty, zamieszczony na stronie Zamawiającego jako „SIWZ po zmianie w dniu 

22.12.2020r.”. 

Pytanie 5: 

Czy Zamawiający dopuści pojazdy, które są zhomologowane na rynek UE a nie posiadają świateł 

kierunkowskazów w lusterkach bocznych? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie: 

1) opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ); 

2) specyfikacji technicznej (Załącznik nr 1A do Formularza oferty); 

Aktualna treść dotycząca lusterek zewnętrznych stanowi Załącznik nr 1 do SIWZ oraz Załącznik nr 1A do 

Formularza oferty, zamieszczony na stronie Zamawiającego jako „SIWZ po zmianie w dniu 22.12.2020 r.”. 

Pytanie 6: 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – OPZ II. Minimalne wymagania techniczne;  Nadwozie i zawieszanie: 

pkt. 6 prześwit zawieszenia. 

Mając na uwadze Art. 7 ust. 1 i Art. 29 ust. 2 Ustawy Pzp. oraz dyrektywę 2014/24/UE Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 roku, czy Zamawiający dopuszcza, aby oferowany pojazd 



  

 
 

 

miał prześwit minimalny 200 mm? W poprzednim postępowaniu unieważnionym Zamawiający 

dopuszczał prześwit minimalny 200 mm. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania pojazdu z prześwitem minimalnym 200 mm. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 7: 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – OPZ II. Minimalne wymagania techniczne;  Nadwozie i zawieszanie: 

pkt. 12 głębokość brodzenia. 

Mając na uwadze Art. 7 ust. 1 i Art. 29 ust. 2 Ustawy Pzp oraz dyrektywę 2014/24/UE Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 roku, czy Zamawiający dopuszcza, aby oferowany pojazd 

miał minimalną głębokość brodzenia 500 mm? W poprzednim postępowaniu unieważnionym 

Zamawiający dopuszczał minimalną głębokość brodzenia 500 mm. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza zaoferowania pojazdu z minimalną głębokością brodzenia 500 mm. 

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

Pytanie 8: 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – OPZ II. Minimalne wymagania techniczne;  Koła: pkt. 1 i 2 opony 

letnie i zimowe rozmiar felg. 

Mając na uwadze Art. 7 ust. 1 i Art. 29 ust. 2 Ustawy Pzp oraz dyrektywę 2014/24/UE Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 roku, czy Zamawiający dopuszcza, aby oferowany pojazd 

miał felgę w minimalnym rozmiarze 16’’? W poprzednim postępowaniu unieważnionym Zamawiający 

dopuszczał minimalną wielkość felgi 16’’, ponadto opony w większych rozmiarach znacząco podniosą 

cenę zakupu pojazdu oraz koszty eksploatacji przy zakupie kolejnych opon  – wymiany opon. 

 

Odpowiedź:  

Odpowiedź na pytanie została udzielona w pytaniu nr 4. 

Pytanie 9: 

Dotyczy Załącznika nr 1 do SIWZ – OPZ II. Minimalne wymagania techniczne;  Ergonomia: pkt. 2 

regulacja oparcia foteli przednich. 

Mając na uwadze Art. 7 ust. 1 i Art. 29 ust. 2 Ustawy Pzp oraz dyrektywę 2014/24/UE Parlamentu 

Europejskiego i Rady z dnia 26 lutego 2014 roku, czy Zamawiający dopuszcza, aby oferowany pojazd 

miał regulację oparć foteli przednich, ale bez możliwości całkowitego położenia oparcia? 

Jednocześnie wnioskujemy o doprecyzowania co Zamawiający ma na myśli pod wyrażeniem 

„całkowite położenie oparcia”, ponieważ budowa kabiny pickupów – konstrukcja siedzeń II rzędu nie 

pozwala na całkowite położenie oparcia. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie: 

1) opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ); 

2) specyfikacji technicznej (Załącznik nr 1A do Formularza oferty); 

Aktualna treść dotycząca regulacji oparcia foteli przednich stanowi Załącznik nr 1 do SIWZ oraz 

Załącznik nr 1A do Formularza oferty, zamieszczony na stronie Zamawiającego jako „SIWZ po zmianie w 

dniu 22.12.2020 r.”. 

 



  

 
 

 

Pytanie 10: 

Mając na uwadze trwającą pandemię wywołaną wirusem SARS-CoV-2 oraz wprowadzone 

odpowiednie regulacje w tym zakresie dotyczących również zamówień publicznych, wnioskujemy o 

wydłużenie terminu realizacji zamówienia z 120 dni na 180 dni od daty zawarcia Umowy. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie dokonuje zmiany terminu realizacji zamówienia.  

Aktualna  treść pkt. 4 SIWZ oraz Istotnych Postanowień Umowy w § 2 ust. 1, stanowiący Załącznik nr 2 do 

SIWZ, zamieszczona została na stronie Zamawiającego jako „SIWZ po zmianie”. 

Pytanie 11: 

Czy Zamawiający dopuści aby pojazdy były wyposażone w opony, których data produkcji jest zgodna 

z rokiem produkcji pojazdów? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie: 

1) opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ); 

2) specyfikacji technicznej (Załącznik nr 1A do Formularza oferty); 

Aktualna treść dotycząca daty produkcji opon stanowi Załącznik nr 1 do SIWZ oraz Załącznik nr 1A do 

Formularza oferty, zamieszczony na stronie Zamawiającego jako „SIWZ po zmianie w dniu 22.12.2020 r.”. 

Pytanie 12: 

Załącznik nr 1 do SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – II. Minimalne wymagania techniczne – 

Nadwozie i zawieszenie 

Zamawiający w podpunkcie nr 3 wymaga, aby samochody posiadały parę drzwi bocznych 

skrzydłowych po każdej stronie pojazdu. W związku z powyższym proszę o doprecyzowanie powyższego 

wymagania. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie: 

1) opisu przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ); 

2) specyfikacji technicznej (Załącznik nr 1A do Formularza oferty); 

Aktualna treść dotycząca ilości drzwi stanowi Załącznik nr 1 do SIWZ oraz Załącznik nr 1A do Formularza 

oferty, zamieszczony na stronie Zamawiającego jako „SIWZ po zmianie w dniu 22.12.2020 r.”. 

Pytanie 13: 

Załącznik nr 1 do SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – II. Minimalne wymagania techniczne - koła 

Zamawiający w podpunkcie nr 3 podaje konieczność wyposażenia pojazdów w opony, które nie 

powinny być starsze niż 9 miesięcy. Biorąc pod uwagę sezonowy cykl produkcji opon zwracam się z 

prośbą o możliwość dopuszczenia opon nie starszych niż 12 miesięcy. 

 

Odpowiedź:  

Odpowiedź na pytanie została udzielona w pytaniu nr 11. 

 

Pytanie 14: 

Załącznik nr 1 do SIWZ: OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA – I. Wymagania formalne pkt 6 „Pojazdy 

wykorzystywane będą podczas realizacji zadań PIG-PIB, w zakresie transportu towarów i osób. 

Konstrukcja pojazdu musi zapewnić bezpieczny przewóz 5 osób.” Zwracam się z prośbą o 



  

 
 

 

doprecyzowanie informacji związanej z wymaganą ilością siedzeń. Czy w przytoczonym pkt. 6 wliczony 

jest kierowca? 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający w odpowiedzi na pytanie dokonuje zmiany treści SIWZ w zakresie pkt I ppkt 6 opisu 

przedmiotu zamówienia (Załącznik nr 1 do SIWZ).  

Aktualna treść Załącznika nr 1 do SIWZ została zamieszczona na stronie Zamawiającego jako „SIWZ po 

zmianie w dniu 22.12.2020 r.”. 

Pytanie 15: 

Załącznik nr 2 do SIWZ: Istotne postanowienia Umowy - §7. Kary Umowne i odstąpienie od Umowy. 

Zamawiający przewiduje karę umową w wysokości 15% wartości Umowy brutto w sytuacji odstąpienia 

od Umowy przez Wykonawcę z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy. Powołując się na art. 431 

nowego PZP: „Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o udzielenie zamówienia 

obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej 

„umową”, w celu należytej realizacji zamówienia” oraz na art. 436 ust 1 pkt 3 nowego PZP: „łączną 

maksymalną wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony”, zwracam się z prośbą o 

rozpatrzenie ewentualnej możliwości obniżenia przewidywanej kary umownej do wartości 10% wartości 

Umowy brutto. 

 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza zmian w Istotnych postanowieniach umowy, stanowiących Załącznik nr 2 

do SIWZ. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ w tym zakresie. 

 

 

Ponadto Zamawiający informuje, że z uwagi na wprowadzone od 14 grudnia 2020 r. modyfikacje 

systemu miniPortal polegające na automatyzacji procesu szyfrowania i deszyfrowania ofert i wniosków 

o dopuszczanie do udziału w postępowaniu, dokonuje zmiany zapisów treści Specyfikacji Istotnych 

warunków zamówienia w tym zakresie.  

Aktualna treść SIWZ została zamieszczony na stronie Zamawiającego jako „SIWZ po zmianie”. 

 

W wyniku dokonanej zmiany treści SIWZ Zamawiający dokonał zmiany treści ogłoszenia. Ogłoszenie  

o zmianie ogłoszenia przekazane zostało Urzędowi Publikacji Unii Europejskiej w dniu 22.12.2020 r.   

 

Powyższe wyjaśnienia i zmiany należy uwzględnić przy składaniu ofert.  

Pozostałe postanowienia SIWZ pozostają bez zmian.  

 

Pełnomocnik Dyrektora PIG-PIB  

     ds. Zamówień Publicznych 

 


		2020-12-22T16:42:57+0100
	PATRYCJA PABICH




